
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός υπαλλήλων, δυνάμει της παραγράφου 5 
του άρθρου 168 του ν. 3852/2010, για τη γραμμα-
τειακή υποστήριξη των συνεδριάσεων του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο 
προσωπικό και προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ), για το 
έτος 2020.

3 Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης μέλους Δ.Ε.Π. 
του Πανεπιστημίου Πατρών, σε οργανική της 
ίδιας βαθμίδας.

4 Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης μέλους Δ.Ε.Π. 
του Πανεπιστημίου Πατρών, σε οργανική της 
ίδιας βαθμίδας.

5 Έγκριση για υλοποίηση ενεργών εφημεριών επι-
στημονικού προσωπικού του Παθολογικού Νο-
σοκομείου Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Η Αγία Ελέ-
νη» για το έτος 2020.

6 Έγκριση για υλοποίηση, με αμοιβή, υπερωρια-
κής, νυχτερινής και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
εργασίας του διοικητικού, νοσηλευτικού και λοι-
πού προσωπικού του Παθολογικού Νοσοκομεί-
ου Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Η Αγία Ελένη» για το 
έτος 2020.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, καθημε-
ρινής και αργιών, εργασίας για την συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες καθημερινών και 
εξαιρέσιμων ημερών και εφημεριών, για το έτος 
2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 96904 (109) (1)
   Ορισμός υπαλλήλων, δυνάμει της παραγράφου 5 

του άρθρου 168 του ν. 3852/2010, για τη γραμμα-

τειακή υποστήριξη των συνεδριάσεων του Περι-

φερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 παρ. 1, σε συνδυασμό 

με την παρ. 5 του άρθρου 168 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/ 
τ.Α΄/7.6.2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 8 του ν. 3469/2006 
"Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις" (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/28.6.2006).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας» ΦΕΚ (176/τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει (ΦΕΚ 4302/τ.Β΄/30-12-2016).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας σε βάρος του ΚΑΕ 721.0515, περίπου 
στο ποσό των 4.000,00 €.

5. Την αριθμ. οικ. 602161 (8148)/25-09-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα και παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντι-
περιφερειάρχες και στους Προϊσταμένους Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 3745/τ.Β΄/
10-10-2019).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 596

6743



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6744 Τεύχος B’ 596/25.02.2020

6. Την αριθμ. 169/24-9-2019 (ΑΔΑ:Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ) από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακε-
δονίας που αφορά τη «Σύσταση και εκλογή μελών των 
Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 
164 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την γραμματειακή υπο-
στήριξη των συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Κεντρικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε τους παρακάτω υπαλλήλους της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας:

1. Βασίλειο Καρβούνη του Σωτηρίου, κλάδου TE Διοι-
κητικού Λογιστικού.

2. Θεοδώρα Κατσάτου του Δημητρίου, κλάδου ΠΕ Δι-
οικητικού Οικονομικού,

για τη γραμματειακή υποστήριξη του Περιφερειακού 
Συμβουλίου.

Β. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας παύει να ισχύ-
ει η οικ. 326882 (259)/2-7-2018 όμοια απόφαση (Β΄2962).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 3032/2020 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνι-

μο προσωπικό και προσωπικό με σχέση εργασί-

ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ), 

για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 48 παρ. 2 και 3 και του 
άρθρου 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143 
/28-06-2007), σύμφωνα με τις οποίες η έκτακτη εποχική 
ή όλως απρόβλεπτη υπηρεσιακή ανάγκη για καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας διαπιστώνεται με απόφαση του 
αρμοδίου για διορισμό οργάνου, με τους όρους και τους 
περιορισμούς που ισχύουν κάθε φορά για τους δημοσί-
ους υπαλλήλους και με επιφύλαξη των διατάξεων του 
άρθρου 49 του ν. 3584/2007.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4) Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/30-05-1997).

5) Την με αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του 
ν. 4354/2015 (176/Α')».

6) Την αρ. 2/2020 (ΑΔΑ: ΨΑΖ8ΩΨΑ-8ΒΡ) απόφαση του 
Δ.Σ. «Ψήφιση προϋπολογισμού Δήμου Αρταίων και Ολο-
κληρωμένου Πλαισίου Δράσης έτους 2020 (αρ. 3/2020 
Α.Ο.Ε.). και τον ΟΕΥ του Δήμου Αρταίων, ο οποίος δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 3464/τ.Β΄/4-10-2017.

7) Τον αριθμό των υπηρετούντων τακτικών υπαλλή-
λων, μονίμων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου του Δήμου Αρταίων.

8) Την αριθμ. 1803/27-1-2020 βεβαίωση ύπαρξης πί-
στωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, σύμ-
φωνα με την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στους παρακάτω ΚΑ:

• Στον ΚΑ 10-6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές)» πίστωση 30.000,00 €

• Στον ΚΑ 10-6051 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 
με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» πίστωση 152.349,60 €

• Στον ΚΑ 10-6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 2.000,00 €

• Στον ΚΑ 10-6052 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 
με σύμβαση αορίστου χρόνου» πίστωση 23.909,64 €

• Στον ΚΑ 15-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 2.500,00€

• Στον 15-6051 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 
με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» πίστωση 29.421,76 €

• Στον ΚΑ 20-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 30.000,00€

• Στον ΚΑ 20-6051 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 
με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» πίστωση 162.648,60 €

• Στον ΚΑ 20-6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 4.000,00€

• Στον ΚΑ 20-6052 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 
με σύμβαση αορίστου χρόνου» πίστωση 18.938,52 €

• Στον ΚΑ 20-6042 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 2.000,00€

• Στον ΚΑ 20-6054 «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 
προσωπικού» πίστωση 24.408,00€

• Στον ΚΑ 30-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 10.000,00 €

• Στον ΚΑ 30-6051 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 
με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» πίστωση 101.648,32 €

• Στον ΚΑ 30-6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 5.000,00 €

• Στον ΚΑ 30-6052 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 
με σύμβαση αορίστου χρόνου» πίστωση 40.899,12 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6745Τεύχος B’ 596/25.02.2020

• Στον ΚΑ 30-6042 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 1.000,00 €

• Στον ΚΑ 30-6054 «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 
προσωπικού» πίστωση 4.192,00€

• Στον ΚΑ 35-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 1.500,00 €

• Στον ΚΑ 35-6051 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 
με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» πίστωση 30.612,00 €

• Στον ΚΑ 35-6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 3.500,00 €

• Στον 35-6052 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με 
σύμβαση αορίστου χρόνου» πίστωση 18.094,44 €

• Στον ΚΑ 50-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 1.000,00 €

• Στον ΚΑ 50-6051 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 
με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» πίστωση 16.363,92 €

• Στον 70-6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας» πίστωση 11.000,00 €

• Στον 70-6051 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 
με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» πίστωση 173.152,32 €, 
αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το οικονομικό έτος 2020 υπερω-
ριακή εργασία με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες, 
πέρα από το κανονικό ωράριο, για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων 
Νομού Άρτας, για τους μόνιμους υπαλλήλους και τους 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού αορίστου χρό-
νου, των παρακάτω κλάδων:

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ
Α/A ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ
Α/A ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ-ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΠΕ14 ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΤΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

2 ΤΕ ΤΕΧΝ. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ
Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΔΕ
ΚΗΠΟΥΡΩΝ 
(ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ)/
ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ

2

2 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 3

3 ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 15

5 ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

4

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ
Α/A ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 45

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ
Α/A ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1
2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

Α/A ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. 
Ατόμων

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3
2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ
Α/A ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6746 Τεύχος B’ 596/25.02.2020

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 4

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

1

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΔΕ ΧΕΙΡ. Μ/Ε 3

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

3 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

4 ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜ. ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΔΕ ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

4

2 ΔΕ ΔΕ ΔΗΜ. 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1

2. Οι ώρες απασχόλησης καθ' υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου δεν θα ξεπερνούν για κάθε υπάλληλο τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυ-
νατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

3. Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών υπερω-
ριακής εργασίας των υπαλλήλων θα γίνεται με σχετική 
απόφαση των Διευθυντών των υπηρεσιών του Δήμου 
Αρταίων και έγκριση του Δημάρχου και των Αντιδημάρ-
χων Αρταίων Νομού Άρτας.

4. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω 
υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις των αντί-
στοιχων ανά υπηρεσία παραπάνω κωδικών αριθμών του 
προϋπολογισμού οικον. έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 204/5813 (3)
Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης μέλους 

Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Πατρών, σε οργανική 

της ίδιας βαθμίδας.

  Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/Α΄) «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών 
και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυ-
μάτων», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α΄) «Οργά-
νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 38 και 40 παρ. 4 περ. 
ββ) και γ) του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄) «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις».

4. Την αριθμ. 54/22377/29-9-2015 απόφαση του 
Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών, σχετικά με 
τον διορισμό της Καθηγήτριας του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας Βενετσάνας Κυριαζο-
πούλου του Ελευθερίου στη θέση της Πρυτάνεως του 
Πανεπιστημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
703/30-9-2015/τ.ΥΟΔΔ και στο ορθό στο Φ.Ε.Κ. 728/
14-10-2015/τ.ΥΟΔΔ.

5. Την αριθμ. 1479/13771/16.5.2019 διαπιστωτική 
πράξη της Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 
1981/τ.Β΄/30.5.2019 όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ 2847/ 
τ.Β΄/5.7.2019) «Αυτοδίκαιη μεταφορά με τις αντίστοιχες 
θέσεις και ένταξη μελών Δ.Ε.Π. του καταργηθέντος ως 
αυτοτελούς νομικού προσώπου, Τεχνολογικού Εκπαι-
δευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Δυτικής Ελλάδας, στο Πανεπι-
στήμιο Πατρών» και την αριθ. 1793/16976/7.6.2019 από-
φαση της αριθ. 151/6.6.2019 έκτακτης συνεδρίασης της 
Συγκλήτου (ΦΕΚ 2252/τ.Β΄/10.6.2019, όπως διορθώθηκε 
στο ΦΕΚ 2694/τ.Β΄/2.7.2019 και στο ΦΕΚ 2980/19.7.2019 
τ.Β’) «Μεταφορά και ένταξη μελών ΔΕΠ του καταργηθέ-
ντος Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Δυτικής 
Ελλάδας στο Πανεπιστήμιο Πατρών».

6. Την αριθ. 2291715-7-2019 αίτηση του Ιωάννη Μη-
τρόπουλου του Αλέξανδρου με τα συνημμένα δικαιολο-
γητικά, για μετατροπή της θέσης του, από προσωποπαγή 
σε μόνιμη οργανική θέση Δ.Ε.Π. Καθηγητή α’ βαθμίδας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 παρ. 4 περ. ββ) 
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α’ 70).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6747Τεύχος B’ 596/25.02.2020

7. Την αριθ. 1231/40195/14.11.2019 πράξη της Πρυ-
τάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών, κατόπιν απόφασης 
της με αριθ. 159/7-11-2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου, 
περί συγκρότησης Επταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη 
μετατροπή των προσωποπαγών θέσεων των Καθηγητών 
α΄ βαθμίδας του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων και 
Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, 
σε οργανικές ίδιας βαθμίδας.

8. Την από 18.12.2019 (αρ. πρωτ. διαβιβαστικού εγγρά-
φου 8/189/7.1.2020) απόφαση της αρμόδιας Επταμελούς 
Επιτροπής κρίσης, με την οποία διαπιστώθηκε η συνδρο-
μή των προσόντων που προβλέπονται στο στοιχείο iii της 
υποπερίπτωσης γγ΄ της περίπτωσης β΄ της παρ. 1 του άρ-
θρου 19 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄), όπως ισχύει, για τη 
μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Καθηγητή α΄ 
βαθμίδας του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνο-
λογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οικονομι-
κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, Ιωάννη Μη-
τρόπουλου, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

9. Τον διενεργηθέντα έλεγχο νομιμότητας, ο οποίος 
ολοκληρώθηκε εντός της τιθέμενης προθεσμίας τριάντα 
(30) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 
παρ. 4 περ. ββ) του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α’ 70).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
ΔΕΠ, Καθηγητή α’ βαθμίδας, του Τμήματος Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχει-
ρήσεων και Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Πατρών, ΙΩΑΝΝΗ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, σε 
μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από 7.5.2019, 
ημερομηνία έκδοσης του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α’ 70/7.5.2019), 
επειδή η αίτησή του κατατέθηκε πριν την 31.8.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Φεβρουαρίου 2020

Η Πρύτανης

ΒΕΝΕΤΣΑΝΑ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 203/5802 (4)
Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης μέλους 

Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Πατρών, σε οργανική 

της ίδιας βαθμίδας.

  Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/Α΄) «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών 
και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυ-
μάτων», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α΄) «Οργά-
νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 38 και 40 παρ. 4 περ. 
ββ) και γ) του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄) «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις».

4. Την αριθμ. 54/22377/29-9-2015 απόφαση του Συμ-
βουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών, σχετικά με τον διο-
ρισμό της Καθηγήτριας του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας Βενετσάνας Κυριαζοπούλου του Ελευ-
θερίου στη θέση της Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πα-
τρών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 703/ τ.ΥΟΔΔ/30-9-2015 
και στο ορθό στο ΦΕΚ 728/τ.ΥΟΔΔ. /14-10-2015.

5. Την αριθμ. 1479/13771/16.5.2019 διαπιστωτική 
πράξη της Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 
1981/τ.Β΄/30.5.2019, όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ 2847/ 
τ.Β΄/5.7.2019) «Αυτοδίκαιη μεταφορά με τις αντίστοιχες 
θέσεις και ένταξη μελών Δ.Ε.Π. του καταργηθέντος ως 
αυτοτελούς νομικού προσώπου Τεχνολογικού Εκπαι-
δευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Δυτικής Ελλάδας, στο Πανε-
πιστήμιο Πατρών» και την αριθ. 1793/16976/7.6.2019 
απόφαση της αριθ. 151/6.6.2019 έκτακτης συνεδρίασης 
της Συγκλήτου (ΦΕΚ 2252/τ.Β΄/10.6.2019, όπως διορ-
θώθηκε στο ΦΕΚ 2694/τ.Β΄/2.7-2019 και στο ΦΕΚ 2980/
τ.Β΄/19.7.2019) «Μεταφορά και ένταξη μελών ΔΕΠ του 
καταργηθέντος Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Δυτικής Ελλάδας στο Πανεπιστήμιο Πατρών».

6. Την αριθ. 22915/15-7-2019 αίτηση της Σωτηρίας 
Αντωνοπούλου του Νικολάου με τα συνημμένα δικαιολο-
γητικά, για μετατροπή της θέσης της, από προσωποπαγή 
σε μόνιμη οργανική θέση Δ.Ε.Π Καθηγητή α’ βαθμίδας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 παρ. 4 περ. ββ) 
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α’ 70)

7. Την αριθ. 1231/40195/14.11.2019 πράξη της Πρυ-
τάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών, κατόπιν απόφασης 
της με αριθ. 159/7-11-2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου, 
περί συγκρότησης Επταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη 
μετατροπή των προσωποπαγών θέσεων των Καθηγητών 
α΄ βαθμίδας του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων και 
Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, 
σε οργανικές ίδιας βαθμίδας

8. Την από 18.12.2019 (αρ. πρωτ. διαβιβαστικού εγγρά-
φου 8/189/7.1.2020) απόφαση της αρμόδιας Επταμελούς 
Επιτροπής κρίσης, με την οποία διαπιστώθηκε η συν-
δρομή των προσόντων που προβλέπονται στο στοιχείο 
iii της υποπερίπτωσης γγ΄ της περίπτωσης β΄ της παρ. 
1 του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄), όπως 
ισχύει, για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της 
Καθηγήτριας α΄ βαθμίδας του Τμήματος Διοικητικής Επι-
στήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρή-
σεων και Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Πατρών, Σωτηρίας Αντωνοπούλου, σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας.

9. Τον διενεργηθέντα έλεγχο νομιμότητας, ο οποίος 
ολοκληρώθηκε εντός της τιθέμενης προθεσμίας τριάντα 
(30) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 
παρ. 4 περ. ββ) του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α’ 70).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6748 Τεύχος B’ 596/25.02.2020

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
ΔΕΠ, Καθηγήτριας α’ βαθμίδας, του Τμήματος Διοικητι-
κής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης 
Επιχειρήσεων και Οικονομικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Πατρών, ΣΩΤΗΡΙΑΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ του ΝΙ-
ΚΟΛΑΟΥ, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, 
από 7.5.2019, ημερομηνία έκδοσης του ν. 4610/2019 
(ΦΕΚ Α’ 70/7.5.2019), επειδή η αίτησή της κατατέθηκε 
πριν την 31.8.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Φεβρουαρίου 2020

Η Πρύτανης

ΒΕΝΕΤΣΑΝΑ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 619 (5) 
Έγκριση για υλοποίηση ενεργών εφημεριών επι-

στημονικού προσωπικού του Παθολογικού Νο-

σοκομείου Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Η Αγία Ελέ-

νη» για το έτος 2020.

  Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ 
«Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90623/2019 (ΦΕΚ 5196/Β΄/

31-12-2019) υπουργική απόφαση απόφαση για εφημε-
ρίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχο-
λόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτη-
νιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια, έτους 2020.

2. Την αριθμ. 5001/31-1-2020 (ΑΔΑ: 65Φ0469Η26-
Π1Ν) απόφαση του Διοικητή της 1ης ΥΠΕ Αττικής για 
την κατανομή του εγκεκριμένου ποσού στα νοσοκομεία 
αρμοδιότητας της, ύψους 15.500,00 ευρώ για το Παθ. 
Νοσοκ. Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Αγία Ελένη».

3. Το άρθρο 20 παρ. Α του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005.
5. Το γεγονός ότι κατά το χρόνο έκδοσης της παρούσας 

δεν λειτουργεί το Δ.Σ. του Νοσοκομείου.
6. Το γεγονός ότι στο Νοσοκομείο μας υπηρετεί μόνο 

μία (1) Φαρμακοποιός.
7. Την 24ωρη λειτουργία του νοσοκομείου, αποφα-

σίζουμε:
Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση κατά μέγιστο (8) 

εφημεριών το μήνα (ως ορίζει ο νόμος) από την Νοσο-
κομειακή Φαρμακοποιό, με προϋπολογισθείσα ετήσια 
δαπάνη που δεν θα ξεπερνά το ποσό των 15.500,00 
ευρώ, σύμφωνα με την αριθμ. 5001/31-1-2020 (ΑΔΑ : 
65Φ0469Η26-Π1Ν) απόφαση του Διοικητή της 1ης ΥΠΕ 
Αττικής. Η δαπάνη θα βαρύνει την ομάδα ΚΑΕ: 0200

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2020

Η Διοικήτρια

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΠΠΑ
Ι

    Αριθμ. 620 (6) 
Έγκριση για υλοποίηση με αμοιβή υπερωριακής, 

νυχτερινής και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες ερ-

γασίας του διοικητικού, νοσηλευτικού και λοι-

πού προσωπικού του Παθολογικού Νοσοκομεί-

ου Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Η Αγία Ελένη» για 

το έτος 2020.

  Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ 
«Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90622 (ΦΕΚ 5196/Β/31-12-2019) 

υπουργική απόφαση για καθιέρωση, με αμοιβή, υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια, έτους 2020.

2. Την αριθμ. 5002/31-1-2020 (ΑΔΑ : 6700469Η26-7ΑΣ) 
απόφαση του Διοικητή της 1ης ΥΠΕ Αττικής για την κα-
τανομή του εγκεκριμένου ποσού στα νοσοκομεία αρμο-
διότητας της, ύψους 33.000,00 ευρώ για το Παθ. Νοσοκ. 
Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Αγία Ελένη».

3. Το άρθρο 20 παρ. Α του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005.
5. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προσω-

πικού του νοσοκομείου λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών και έλλειψης προσωπικού.

6. Την 24ωρη λειτουργία του νοσοκομείου.
7. Τα στοιχεία από το αρμόδιο Τμήμα Προσωπικού, 

σύμφωνα με τα οποία για το έτος 2020 ο αριθμός των 
ωρών υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας εκτιμάται σε 9.840 ώρες, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση, με αμοιβή, υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου, για συνολικό αριθμό υπαλ-
λήλων 44, για το έτος 2020, για συνολικό αριθμό ωρών 
9.840 και συνολικό ποσό τριάντα τρεις χιλιάδες ευρώ 
(33.000 €), σύμφωνα με την υπ.αρ. 5002/31-1-2020 (ΑΔΑ: 
6700469Η26-7ΑΣ) απόφαση του Διοικητή της 1ης ΥΠΕ 
ΑΤΤΙΚΗΣ. Η δαπάνη θα βαρύνει την ομάδα ΚΑΕ: 0200.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2020 

Η Διοικήτρια

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΠΠΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6749Τεύχος B’ 596/25.02.2020

    Αριθμ. 2568 (7) 
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης καθημε-

ρινής και αργιών, εργασίας για την συμπλήρω-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις εξαιρέ-

σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες καθημερινών 

και εξαιρέσιμων ημερών και εφημεριών, για το 

έτος 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ «ΜΕΤΑΞΑ»

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 7 του 

ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α΄/04.04.2005) «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέ-
στερα.

β. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3204/2003 (ΦΕΚ 296/ 
Α΄/23.12.2003) «Τροποποίηση της νομοθεσίας για το 
Εθνικό Σύστημα Υγείας και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ-
μοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας», όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

γ. Την κοινή υπουργική απόφαση με αριθμ.Δ2β/
Γ.Π.οικ.80727/15-11-2019 (ΦΕΚ 4177/τ.Β)

δ. Τον Οργανισμό του Γενικού Αντικαρκινικού Νοσο-
κομείου Πειραιά «ΜΕΤΑΞΑ» - κοινή υπουργική απόφαση 
Υ4α/ΟΙΚ.43126/20.04.2012 (ΦΕΚ 1484/τ.Β΄/04.05.2012).

ε. Τον διορισμό του Διοικητή, με την αρ Γ4β/Γ.Π.οικ.1234/ 
09.01.2020 απόφαση (ΦΕΚ 10/Υ.Ο.Δ.Δ./13.01.2020)

στ. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄), σύμφωνα με τις οποίες «...για το προσωπικό των 
ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωρια-
κής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή 
το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό το 
όργανο.... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως...»

ζ. Την αριθ. Γ.4β/Γ.Π. οικ.90622/23-12-2019 υπουργική 
απόφαση, που εγκρίνει την ανακατανομή ανά νοσοκο-
μείο για το 2020 υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων

η. Την αριθ. πρ. Γ4β/Γ.Π. οικ. 90623/28-12-2019 υπουρ-
γική απόφαση, που εγκρίνει την κατανομή ανά νοσο-
κομείο για το 2020 ενεργών εφημεριών Χημικών, Βιο-
χημικών, Κλινικών Χημικών Βιολόγων , Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών 
των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων.

θ. Το ΦΕΚ 5196 /τ.Β΄/31-12-2019, όπου δημοσιεύτηκαν 
οι ως άνω υπουργικές αποφάσεις.

ι. Το γεγονός ότι, το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το 
μήνα κάθε τέσσερις (4) ημέρες σε 24ωρη γενική εφη-
μερία και απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού 
κατά τις αργίες- εξαιρέσιμες ημέρες και νύχτες, τη με-
γάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες του 
Νοσοκομείου, με αποτέλεσμα το προσωπικό να εργά-
ζεται εξαντλητικά πολλές επιπλέον του ωραρίου ώρες, 
καθημερινές, αργίες ακόμη και νύχτες, προκειμένου οι 
Υπηρεσίες του νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υπο-
χρεώσεις τους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση για το έτος 2020: 
α) υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αρ-

γιών
β) εργασίας για την συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών

γ) εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού, ως εξής:
Α) για υπερωριακή, νυχτερινή και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου συνολικά για 603 
άτομα 289.440 ώρες, επιμεριζόμενες για το α' εξάμηνο 
του έτους 2020 σε 144.720 ώρες με κόστος 381.500€ 
(ΚΑΕ 0261-0263 συμπεριλαμβανομένων και των ΚΑΕ ερ-
γοδοτικών εισφορών 0561-0566) και για το β' εξάμηνο 
του έτους 2020 σε 144.720 ώρες με κόστος 381.500€ 
(ΚΑΕ 0261-0263 συμπεριλαμβανομένων και των ΚΑΕ 
εργοδοτικών εισφορών 0561-0566).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Β) Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού Επιστημονικού 
προσωπικού για το έτος 2020 για 21 άτομα 2.404 εφη-
μερίες, επιμεριζόμενες για:

1ο εξάμηνο του έτους 2020 σε 1.202 εφημερίες, με κό-
στος 74.250,00€ (ΚΑΕ 0261 ΚΑΕ 0263, συμπεριλαμβανο-
μένων των ΚΑΕ των εργοδοτικών εισφορών 0561-0566)

2ο εξάμηνο του έτους 2019 σε 1.202 εφημερίες, με 
κόστος 74.250,00€ (ΚΑΕ 0263, συμπεριλαμβανομένων 
των ΚΑΕ των εργοδοτικών εισφορών 0561-0566).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 12 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Διοικητής

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΟΥΜΠΕΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6750 Τεύχος B’ 596/25.02.2020

*02005962502200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-26T16:37:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




